

Preisinformation Moderne Wundversorgung

Inhaltsverzeichnis

Die "Preisinformation Moderne Wundversorgung" soll Ihnen als Verordner eine Übersicht über die günstigen Präparate innerhalb der verschiedenen Produktgruppen geben. Für die Bildung der Gruppen wurde die Gruppennummer der Vertragsdatenbank (VDB) herangezogen. Diese macht es möglich, Präparate ähnlicher Zusammensetzung und Größe zusammenzufassen.

Verbandmittel	Art	Größe	Seite
Alginate	Kompressen	ca. 5x5cm	2
Alginate	Kompressen	ca. 10x10cm	3
Alginate	Tamponaden		4
Hydrogele	Kompressen	ca. 10x10cm	5
Hydrogele	Gele		6
Hydrokolloide	Kompressen	ca. 5x5cm	7
Hydrokolloide	Kompressen	ca. 7,5x7,5cm	8
Hydrokolloide	Kompressen	ca. 10x10cm	9
Hydrokolloide	Kompressen	ca. 15x15cm	10
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Kompressen	ca. 5x5cm	11
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Kompressen	ca. 7,5x7,5cm	12
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Kompressen	ca. 10x10cm	13/14
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Kompressen	ca. 12,5x12,5cm	15
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Kompressen	ca. 15x15cm	16
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Kompressen	ca. 10x20cm	17
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Fersenverbände		18
Schaumstoffverbände/Hydropolymere	Sacrumverbände		19
Semipermeable Wundfolien	Einzelauflagen		20
Semipermeable Wundfolien	Rollen		21
Silberhaltige Wundauflagen	Kompressen	ca. 5x5cm	22
Silberhaltige Wundauflagen	Kompressen	ca. 7,5x7,5cm	23
Silberhaltige Wundauflagen	Kompressen	ca. 10x10cm	24
Silberhaltige Wundauflagen	Kompressen	ca. 12,5x12,5cm	25
Silberhaltige Wundauflagen	Kompressen	ca. 15x15cm	26
Silberhaltige Wundauflagen	Kompressen	ca. 10x20cm	27

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Alginate (Kompressen) ca. 5x5 cm

Verbandstoffnummer 35400102

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

**Aufgeführt sind die 22 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 20 - 30qcm Fläche (Kompressen, ca. 5x5cm, Mindestkantenlänge 3,8cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Alginate geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 22 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 1,75€ bis 8,60€ AEK/Stück.
Die günstigsten 30% bzw. mindestens die 10 günstigsten Produkte sind weiß hinterlegt.**

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
13858003	DRACOALGIN 5x5 cm Alginatkomresse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	5 x 5 cm	10	St	17,50 €	1,75 €
02298593	CURASORB Calciumalginat Kompressen 5x5 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	5 x 5 cm	10	St	17,55 €	1,76 €
11188248	HOZ ALGINAT Komresse 5x5 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	5 x 5 cm	10	St	18,49 €	1,85 €
01893968	CURASORB Zinc Alginatverband 5x5 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	5 x 5 cm	10	St	18,76 €	1,88 €
00927607	NOBAALGIN Kompressen 5x5 cm steril	NOBAMED Paul Danz AG	5 x 5 cm	10	St	19,20 €	1,92 €
04003283	DECUTASTAR alginat Kompressen 5x5 cm	ADL GmbH	5 x 5 cm	10	St	19,50 €	1,95 €
11076532	TRIONIC Wundaufgabe 5x5 cm	4M Medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	20,30 €	2,03 €
14369660	KLINIDERM alginate standard 5x5 cm steril	1A+A+A Wundprodukte GmbH	5 x 5 cm	10	St	21,85 €	2,19 €
12476452	KLINIDERM alginate standard 5x5 cm	eu-medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	23,00 €	2,30 €
01406388	BIATAIN Alginate Kompressen 5x5 cm	Coloplast GmbH	5 x 5 cm	10	St	23,13 €	2,31 €
07402150	SUPRASORB A Calciumalginat Kompr.5x5 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	5 x 5 cm	8	St	19,60 €	2,45 €
09932656	MELGISORB Plus Alginat Verband 5x5 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	5 x 5 cm	10	St	24,80 €	2,48 €
11171093	NU-DERM Alginate Verband 5x5 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	5 x 5 cm	10	St	24,81 €	2,48 €
01179076	CUTIMED Alginate Alginatkompressen 5x5 cm	BSN medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	25,49 €	2,55 €
03318955	SORBALGON Kompressen 5x5 cm	PAUL HARTMANN AG	5 x 5 cm	10	St	26,11 €	2,61 €
04971367	TEGADERM 3M Alginate Kompressen 5x5 cm 90110	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	5 x 5 cm	10	St	26,73 €	2,67 €
06916875	TEGADERM Alginate FK Kompressen 5x5 cm 90110	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	5 x 5 cm	10	St	26,73 €	2,67 €
06965365	KALTOSTAT Kompressen 5x5 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	5 x 5 cm	10	St	27,20 €	2,72 €
08798664	ALGISITE M Calciumalginat Wundaufg.5x5 cm ster.	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	10	St	28,96 €	2,90 €
07626754	URGOSORB 5x5 cm Kompressen	Urigo GmbH	5 x 5 cm	10	St	33,71 €	3,37 €
07617761	MEDIHONEY Apinate med.Honig Alginatverband 5x5 cm	ApoFit Arzneimittelvertrieb GmbH	5 x 5 cm	10	St	79,00 €	7,90 €
12348168	VIVAMEL Alginat 5x5 cm Komresse	Mastercare Medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	86,00 €	8,60 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
Einkaufspreise Stand 01.03.2020
Bearbeitung Stand 20.05.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Alginate (Kompressen) ca. 10x10 cm

Verbandstoffnummer 35400109

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundauflage günstigsten Produkte mit 89 - 122qcm Fläche (Kompressen, ca. 10x10cm, Mindestkantenlänge 7,5cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Alginate geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 31 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 3,82€ bis 14,30€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% bzw. mindestens die 10 günstigsten Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
00125753	DECUTASTAR alginat Kompressen 10x10 cm	ADL GmbH	10 x 10 cm	10	St	38,20 €	3,82 €
01003785	DRACOALGIN 10x10 cm Alginatkomresse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	38,70 €	3,87 €
05030394	MIRO SORB Calciumalginat Kompressen 10x10 cm	Most Active Health Care GmbH	10 x 10 cm	10	St	43,20 €	4,32 €
02251657	ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage 10x10 cm ste.	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	46,00 €	4,60 €
02251640	ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage 10x10 cm ste.	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	3	St	13,80 €	4,60 €
00752177	NOBAALGIN Kompressen 10x10 cm steril	NOBAMED Paul Danz AG	10 x 10 cm	10	St	46,50 €	4,65 €
11188260	HOZ ALGINAT Komresse 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	50,49 €	5,05 €
14369677	KLINIDERM alginate standard 10x10 cm	1A+A+Wundprodukte GmbH	10 x 10 cm	10	St	54,15 €	5,42 €
09945498	TRIGOSORB Komresse 10x10 cm	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	10 x 10 cm	10	St	54,18 €	5,42 €
08775048	AKTIVMED Calcium-Natrium-Algin.Wunda.10x10cm ste.	Aktivmed GmbH	10 x 10 cm	10	St	55,80 €	5,58 €
12476966	KLINIDERM alginate standard 10x10 cm	eu-medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	57,00 €	5,70 €
01406394	BIATAIN Alginate Kompressen 10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	57,21 €	5,72 €
11076555	TRIONIC Wundauflage 9,5x9,5 cm	4M Medical GmbH	9,5 x 9,5 cm	10	St	59,90 €	5,99 €
07402167	SUPRASORB A Calciumalginat Kompr.10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	8	St	48,83 €	6,10 €
06979628	GOTA SORB steril 10x10 cm	Gothaplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	62,04 €	6,20 €
03318949	SORBALGON Kompressen 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	10 x 10 cm	10	St	63,51 €	6,35 €
04971373	TEGADERM 3M Alginate Kompressen 10x10 cm 90112	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	10 x 10 cm	10	St	67,67 €	6,77 €
06916881	TEGADERM Alginate FK Kompressen 10x10 cm 90112	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	67,67 €	6,77 €
01179082	CUTIMED Alginate Alginatkompressen 10x10 cm	BSN medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	68,47 €	6,85 €
11171101	NU-DERM Alginate Verband 10x10 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	10 x 10 cm	10	St	70,76 €	7,08 €
08798670	ALGISITE M Calciumalginat Wundaufl.10x10 cm ster.	Smith & Nephew GmbH	10 x 10 cm	10	St	72,41 €	7,24 €
09932662	MELGISORB Plus Alginat Verband 10x10 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	10 x 10 cm	10	St	75,60 €	7,56 €
06965313	KALTOSTAT Kompressen 7,5x12 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	7,5 x 12 cm	10	St	77,80 €	7,78 €
09517331	KLINIDERM Fiber 10x10 cm steril	eu-medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	80,00 €	8,00 €
02298601	CURASORB Calciumalginat Kompressen 10x10 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 10 cm	10	St	84,12 €	8,41 €
01893980	CURASORB Zinc Alginatverband 10x10 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 10 cm	10	St	87,12 €	8,71 €
01018427	URGOSORB 10x10 cm Kompressen	Urigo GmbH	10 x 10 cm	20	St	193,39 €	9,67 €
07626760	URGOSORB 10x10 cm Kompressen	Urigo GmbH	10 x 10 cm	10	St	99,74 €	9,97 €
02299109	CURASORB Plus Calciumalginat Kompressen 10x10 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 10 cm	10	St	104,67 €	10,47 €
06550641	MEDIHONEY Apinate Alginatverband 10x10 cm	ApoFit Arzneimittelvertrieb GmbH	10 x 10 cm	5	St	69,00 €	13,80 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporge und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 20.05.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrogele (Gele)

Verbandstoffnummer 354003

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 27 nach Einkaufspreis pro 10g bzw. 10ml günstigsten Produkte (Gele ohne Antiseptikum o.ä., Packungsgröße insgesamt 50g bzw. ml bis maximal 200g bzw. ml), die nach der Verbandstoffnummer als Hydrogele geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 27 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 3,03€ bis 15,72€ EK/10g bzw. 10ml. Die günstigsten 30% bzw. mindestens die 10 günstigsten Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/10g bzw. €/10ml
00646914	DECUTASTAR Hydrogel	ADL GmbH	10X15	g	45,45 €	3,03 €
08928718	IDRA Hydrogel mit Hyaluronsäure	Trusetal Verbandstoffwerk GmbH	50	ml	15,20 €	3,04 €
07127560	DRACOHYDROGEL Tube	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10	g	48,30 €	3,22 €
00638665	ASKINA Gel Hydrogel Wundauflage	B. Braun Melsungen AG	10X15	g	59,00 €	3,93 €
00755129	ASKINA Gel	B. Braun Melsungen AG	5X15	g	32,50 €	4,33 €
14033859	AHC-Hydrogel	AKANNI Healthcare GmbH	2X75	ml	65,93 €	4,40 €
12399036	CAVIDAGEL Hydrogel mit Alginat 15 g	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10X15	g	66,00 €	4,40 €
08775781	AKTIVMED Hydrogel	Aktivmed GmbH	10X15	g	66,90 €	4,46 €
13713345	UC GEL	medi GmbH & Co. KG	20X10	ml	89,90 €	4,50 €
14033842	AHC-Hydrogel	AKANNI Healthcare GmbH	75	ml	34,69 €	4,63 €
07222560	NU GEL Hydrogel MNG425	KCI Medizinprodukte GmbH	6X25	g	71,69 €	4,78 €
08753555	COMFEEL Purilon Gel 3900	Coloplast GmbH	10X15	g	73,66 €	4,91 €
04225842	TEGADERM 3M Hydrogel 91110	3M Medica Zwnl.d.3M Deuschl.GmbH	10X15	g	78,71 €	5,25 €
06917515	TEGADERM Hydrogel FK Tube 91110	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	10X15	g	78,71 €	5,25 €
03694836	HYDROSORB Gel steril Hydrogel	PAUL HARTMANN AG	10X15	g	79,24 €	5,28 €
01600630	SUPRASORB G Amorphes Gel Spritze 20 g	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10X20	g	108,18 €	5,41 €
02880040	CUTIMED Hydrogel amorph	BSN medical GmbH	10X15	g	83,75 €	5,58 €
07222554	NU GEL Hydrogel MNG415DE	KCI Medizinprodukte GmbH	10X15	g	88,88 €	5,93 €
00300015	URGO HYDROGEL Tube	Urigo GmbH	10X15	g	94,80 €	6,32 €
00040672	VARIHESIVE Hydrogel mit Applikator	ConvaTec (Germany) GmbH	10X15	g	98,70 €	6,58 €
13248960	NAWA Hydrogel	Nawa Heilmittel GmbH	10X5	ml	33,68 €	6,74 €
00951356	COMFEEL Purilon Gel 3906	Coloplast GmbH	10X8	g	60,08 €	7,51 €
00040689	VARIHESIVE Hydrogel mit Applikator	ConvaTec (Germany) GmbH	5X15	g	56,80 €	7,57 €
02879485	CUTIMED Hydrogel amorph	BSN medical GmbH	10X8	g	71,27 €	8,91 €
10218326	MEDISORB G Hydrogel Verband steril	TZMO Deutschland GmbH	5X15	g	72,00 €	9,60 €
07537269	INTRASITE Gel Hydrogel Wundreiniger	Smith & Nephew GmbH	10X15	g	168,52 €	11,23 €
07537252	INTRASITE Gel Hydrogel Wundreiniger	Smith & Nephew GmbH	10X8	g	125,72 €	15,72 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Mengenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 20.05.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrokolloide (Kompressen) ca. 10x10 cm

Verbandstoffnummer 35400409

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 89 - 122qcm Fläche (Kompressen, ca. 10x10cm, Mindestkantenlänge 7,5cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Hydrokolloide geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 54 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 3,66€ bis 18,32€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
01939498	PHYSIOTULLE Verband 10x10 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	36,60 €	3,66 €
02065446	DRACOHYDRO dünn Hydrokoll.Wundaufgabe 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	40,00 €	4,00 €
12700501	MEDISORB H Hydrokolloid-Verband 10x10 cm	TZMO Deutschland GmbH	10 x 10 cm	5	St	20,05 €	4,01 €
01893276	ULTEC Pro Hydrocolloidverband 10x10 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 10 cm	5	St	20,88 €	4,18 €
02745402	DRACOHYDRO Hydrokoll.Wundaufgabe 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	45,00 €	4,50 €
05496336	DRACOHYDRO ultra trans Hydrokoll.Wundaufg.10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	50,50 €	5,05 €
00985711	NOBACOLLOID 10x10 cm	NOBAMED Paul Danz AG	10 x 10 cm	5	St	27,25 €	5,45 €
12477368	KLINIDERM hydrocolloid thin 10x10 cm	eu-medical GmbH	10 x 10 cm	5	St	28,50 €	5,70 €
14274586	HYALO4 Hydro 10x10 cm Hydrokolloidverband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	58,00 €	5,80 €
12342438	COMFEEL Plus Transparent Hydrokolloidverb.10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	59,86 €	5,99 €
03079195	PHARMACOLL Basic Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	61,00 €	6,10 €
03079309	PHARMACOLL S Basic Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	61,00 €	6,10 €
00328367	NU-DERM Thin Hydrokolloid Verband 10x10 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	10 x 10 cm	10	St	63,16 €	6,32 €
13154408	KLINIDERM hydrocolloid 10x10 cm steril	eu-medical GmbH	10 x 10 cm	5	St	32,50 €	6,50 €
07547670	HYDROCOLL thin Wundverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	10 x 10 cm	10	St	66,54 €	6,65 €
09944926	TRIGOCOLLOID thin Hydrocolloid-Wundaufg.10x10 cm	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	10 x 10 cm	10	St	67,70 €	6,77 €
08880041	GOTA-DERM thin hydrokoll.Wundpfl.steril 10x10 cm	Gothaplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	68,05 €	6,81 €
15563358	SUPRASORB H Hydrokoll.Verb.dünn 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	10	St	68,62 €	6,86 €
02786571	CUTIMED Hydro L Hydrok.Ver.10x10 cm dünn	BSN medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	68,80 €	6,88 €
08775775	AKTIVMED Hydrocolloidwundaufgabe 10x10 cm	Aktivmed GmbH	10 x 10 cm	10	St	69,90 €	6,99 €
04971321	TEGADERM 3M Hydrocolloid thin 10x12 cm 90021	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	10 x 12 cm	10	St	71,27 €	7,13 €
06917461	TEGADERM Hydrocolloid thin FK 10x12 cm 90021	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	10 x 12 cm	10	St	71,27 €	7,13 €
09944903	TRIGOCOLLOID foam Hydrocolloid+PU-Schaum 10x10 cm	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	10 x 10 cm	10	St	71,93 €	7,19 €
12342355	COMFEEL Plus flexib.Hydrokoll.Verb.10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	73,62 €	7,36 €
04971338	TEGADERM 3M Hydrocolloid thin 10x10 cm 90022	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	10 x 10 cm	5	St	36,96 €	7,39 €
06917509	TEGADERM Hydrocolloid thin FK 10x10 cm 90022	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	10 x 10 cm	5	St	36,96 €	7,39 €
03892654	VARIHESIVE extra dünn 10x10 cm HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	10 x 10 cm	5	St	38,20 €	7,64 €
15563298	SUPRASORB H Hydrokoll.Verb.standard 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	10	St	78,53 €	7,85 €
09668857	GOTA-DERM foam hydrokoll.Wundpfl.steril 10x10 cm	Gothaplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	78,85 €	7,89 €
09769914	REPLICARE THIN 10x10 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	10 x 10 cm	10	St	78,93 €	7,89 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Hydrokolloide (Kompressen) ca. 15x15 cm

Verbandstoffnummer 35400419

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 28 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 195 - 240qcm Fläche (Kompressen, ca. 15x15cm, Mindestkantenlänge 10cm, quadratische Grundform, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Hydrokolloide geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 28 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 6,08€ bis 26,56€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
03079551	PHARMACOLL comfort Plus Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	30,40 €	6,08 €
12700518	MEDISORB H Hydrokolloid-Verband 15x15 cm	TZMO Deutschland GmbH	15 x 15 cm	5	St	39,95 €	7,99 €
01893299	ULTEC Pro Hydrokolloidverband 15x15 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	15 x 15 cm	5	St	46,46 €	9,29 €
14135519	TRIGOTÜLL komb adhesive 15x15 cm m.Rand Wundaufbl.	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	15 x 15 cm	10	St	119,70 €	11,97 €
03079315	PHARMACOLL S Basic Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	59,90 €	11,98 €
12477374	KLINIDERM hydrocolloid thin 15x15 cm	eu-medical GmbH	15 x 15 cm	5	St	60,00 €	12,00 €
12342450	COMFEEL Plus Transparent Hydrokolloidverb.15x15 cm	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	5	St	60,28 €	12,06 €
00985728	NOBACOLLOID 15x15 cm	NOBAMED Paul Danz AG	15 x 15 cm	5	St	60,95 €	12,19 €
15563364	SUPRASORB H Hydrokoll.Verb.dünn 15x15 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15 x 15 cm	5	St	66,14 €	13,23 €
07547687	HYDROCOLL thin Wundverband 15x15 cm	PAUL HARTMANN AG	15 x 15 cm	5	St	69,18 €	13,84 €
02793192	CUTIMED Hydro L Hydrok.Ver.15x15 cm dünn	BSN medical GmbH	15 x 15 cm	5	St	73,05 €	14,61 €
03892660	VARIHESIVE extra dünn 15x15 cm HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	15 x 15 cm	5	St	74,50 €	14,90 €
12477061	KLINIDERM hydrocolloid border 14x14 cm	eu-medical GmbH	14 x 14 cm	5	St	76,00 €	15,20 €
12342361	COMFEEL Plus flexib.Hydrokoll.Verb.15x15 cm	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	5	St	76,68 €	15,34 €
14274592	HYALO4 Hydro 15x15 cm Hydrokolloidverband	Fidia Pharma GmbH	15 x 15 cm	10	St	154,00 €	15,40 €
02325918	ULTEC Pro Hydrokolloidverband Border 15x15 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	15 x 15 cm	5	St	82,35 €	16,47 €
00328255	NU-DERM Hydrokolloid Verband 15x15 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	15 x 15 cm	5	St	85,25 €	17,05 €
00468619	VARIHESIVE Signal Pflaster 14x14 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	14 x 14 cm	5	St	86,00 €	17,20 €
15563306	SUPRASORB H Hydrokoll.Verb.standard 15x15 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15 x 15 cm	5	St	89,90 €	17,98 €
04419871	HYDROCOLL Wundverband 15x15 cm	PAUL HARTMANN AG	15 x 15 cm	5	St	95,76 €	19,15 €
03817701	VARIHESIVE E 15x15 cm HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	15 x 15 cm	5	St	99,70 €	19,94 €
01021412	CUTIMED Hydro B Hydrok.Ver.15x15 cm m.Haftr.	BSN medical GmbH	15 x 15 cm	5	St	103,52 €	20,70 €
15563387	SUPRASORB H Hydrokoll.Verb.border 14x14 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	14 x 14 cm	5	St	107,71 €	21,54 €
04170420	ALGOPLAQUE 15x15 cm flexib.Hydrokolloidverb.	Urgo GmbH	15 x 15 cm	5	St	112,11 €	22,42 €
04474746	VARIHESIVE E Border 15x15 cm HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	15 x 15 cm	5	St	121,90 €	24,38 €
07626731	ALGOPLAQUE Border 14x14 cm m.Haftrand Verband	Urgo GmbH	14 x 14 cm	5	St	124,36 €	24,87 €
09769802	REPLICARE 15x15 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	5	St	127,04 €	25,41 €
09769883	REPLICARE ULTRA 15x15 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	5	St	132,80 €	26,56 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 5x5 cm

Verbandstoffnummer 35400602

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 20 - 30qcm Fläche (Kompressen, ca. 5x5cm, Mindestkantenlänge 3,8cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 48 nach obigen Kriterien vorhandene Produkte beträgt 3,60€ bis 19,08€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
11376174	DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.5x5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	5 x 5 cm	10	St	36,00 €	3,60 €
10003146	DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.5x5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	5 x 5 cm	10	St	38,00 €	3,80 €
14303164	HYALO4 Foam Lite 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	10	St	38,50 €	3,85 €
11485986	BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 5x5 cm	Coloplast GmbH	5 x 6 cm	10	St	41,47 €	4,15 €
15786414	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 5x5cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	5 x 5 cm	10	St	42,40 €	4,24 €
14303069	HYALO4 Foam Comfort Lite 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	20	St	85,60 €	4,28 €
01018597	MEPILEX Border Lite Schaumverb.4x5 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	5 x 5 cm	10	St	46,00 €	4,60 €
13747255	FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.5x5 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	5 x 6 cm	12	St	55,36 €	4,61 €
09431196	ALLEVYN Gentle Border Lite 5x5 cm Schaumverb.	Smith & Nephew GmbH	4,5 x 4,5 cm	10	St	47,01 €	4,70 €
12897366	MASTERCARE Viva foam pur 5x5 cm Wundaufn.n.kl.	Mastercare Medical GmbH	5 x 6 cm	10	St	47,29 €	4,73 €
11300219	DRACOFOAM Infekt haft Schaumst.Wundauf.5x5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	5 x 5 cm	10	St	49,00 €	4,90 €
14274617	HYALO4 Foam Comfort 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	10	St	50,00 €	5,00 €
07769784	DERMACON expert non Adhesive 5x5 cm PU-Schaum	Dermacon GmbH	5 x 5 cm	10	St	50,50 €	5,05 €
14303224	HYALO4 Foam Border Lite 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	10	St	51,00 €	5,10 €
14274505	HYALO4 Foam 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	10	St	51,00 €	5,10 €
07415075	DRACOFOAM Schaumstoff Wundaufgabe 5x5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	5 x 6 cm	10	St	54,26 €	5,43 €
03126948	ALLEVYN Compression 5x6 cm hydrosel.Wundaufgabe	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	10	St	55,50 €	5,55 €
11084135	FORMAFOAM Soft Wund-Pad 0,2x5x5 cm	mediset clinical products GmbH	5 x 5 cm	10	St	55,50 €	5,55 €
07590660	POLYMEM Wund Pad n.kleband 5x5 cm	mediset clinical products GmbH	5 x 5 cm	10	St	56,00 €	5,60 €
15744048	HYALO4 Adhesive Foam 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	10	St	56,00 €	5,60 €
07341431	CUTIMED Siltec L Schaumverb.5x6 cm dü.san.haf.	BSN medical GmbH	5 x 5 cm	8	St	45,71 €	5,71 €
11029596	CUTIMED HydroControl Kompressen 4,5x4,5 cm	BSN medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	60,00 €	6,00 €
06080365	CUTIMED Cavity Schaumverb.5x6 cm nicht haftend	BSN medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	60,74 €	6,07 €
02171438	KLINIDERM foam 5x5 cm steril	eu-medical GmbH	5 x 5 cm	10	St	61,39 €	6,14 €
15744864	HYALO4 Adhesive Foam Border Lite 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	5	St	30,74 €	6,15 €
15786006	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.5x5cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	5 x 5 cm	10	St	63,40 €	6,34 €
12541965	KLINIDERM foam phmb 5x5 cm Schaumverband	eu-medical GmbH	5 x 5 cm	5	St	31,80 €	6,36 €
15743994	HYALO4 non Adhesive Foam 5x5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	5 x 5 cm	10	St	65,00 €	6,50 €
03126902	ALLEVYN Thin 5x6 cm dünne Wundaufgabe	Smith & Nephew GmbH	5 x 6 cm	12	St	79,93 €	6,66 €
11131627	ADVAZORB PU-Schaumverband 5x5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	5 x 6 cm	12	St	81,15 €	6,76 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 7,5x7,5 cm

Verbandstoffnummer 35400605

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 50 - 60qcm Fläche (Kompressen, ca. 7,5x7,5cm, Mindestkantenlänge 5,0cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 59 nach obigen Kriterien vorhandene Produkte beträgt 2,75€ bis 11,67€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
11649732	DECUTASTAR foam A 7,5x7,5 cm	ADL GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	27,50 €	2,75 €
12897395	MASTERCARE Viva foam-A 7,5x7,5 cm Wundaufkl.sk	Mastercare Medical GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	27,50 €	2,75 €
11653136	DECUTASTAR Silicone Foam Border Verb.7,5x7,5 cm	ADL GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	33,00 €	3,30 €
06733293	DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufkl.7,5x7,5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	39,80 €	3,98 €
10342078	DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.7,5x7,5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	40,00 €	4,00 €
14303017	HYALO4 Foam Comfort Lite 7,5x7,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	44,00 €	4,40 €
14303170	HYALO4 Foam Lite 7,5x7,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	44,00 €	4,40 €
14303230	HYALO4 Foam Border Lite 7,5x7,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	45,00 €	4,50 €
03880639	BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 7,5x7,5 cm	Coloplast GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	48,31 €	4,83 €
07626300	ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.7,5x7,5 cm	B. Braun Melsungen AG	7,5 x 7,5 cm	10	St	48,51 €	4,85 €
09329049	ADVAZORB Silfix Lite PU-Schaumverb.7,5x7,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	49,42 €	4,94 €
09328908	ADVAZORB Lite PU-Schaumverband 7,5x7,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	50,46 €	5,05 €
10074235	ADVAZORB Border Lite PU-Schaumverband 7,5x7,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	52,28 €	5,23 €
06341713	COPA Schaumverband 7,5x7,5 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	53,76 €	5,38 €
08774988	AKTIVMED Schaumstoffwundaufkl.7,5x7,5 cm m.Haftrand	Aktivmed GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	54,90 €	5,49 €
14274623	HYALO4 Foam Comfort 7,5x7,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	56,00 €	5,60 €
15814671	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 7,5x7,5	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	7,5 x 7,5 cm	10	St	56,00 €	5,60 €
13509573	OSMO SIL-plus Silikon-Schaumauflage 7x8 cm ster.	Gothaplast GmbH	7 x 8 cm	10	St	57,14 €	5,71 €
01018634	MEPILEX Border Lite Schaumverb.7,5x7,5 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	7,5 x 7,5 cm	5	St	28,95 €	5,79 €
13509596	OSMO SIL-plus Silikon-Schaumauflage 7x8 cm ster.	Gothaplast GmbH	7 x 8 cm	1	St	5,81 €	5,81 €
15744195	HYALO4 Adhesive Foam Lite 7,5x7,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	59,00 €	5,90 €
09328972	ADVAZORB Silfix PU-Schaumverband 7,5x7,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	59,60 €	5,96 €
10546705	AKTIVMED Schaumst.Wundaufkl.sens.silikonb.7,5x7,5cm	Aktivmed GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	59,90 €	5,99 €
03875348	BIATAIN Silicone Schaumverband 7,5x7,5 cm	Coloplast GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	59,96 €	6,00 €
15744249	HYALO4 Adhesive Foam Border 7,5x7,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	60,00 €	6,00 €
15786207	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.7,5x7,5	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	7,5 x 7,5 cm	10	St	60,60 €	6,06 €
09431210	ALLEVYN Gentle Border Lite 7,5x7,5 cm Schaumverb.	Smith & Nephew GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	60,98 €	6,10 €
09608878	KLINIDERM foam Border 7,5x7,5 cm steril	eu-medical GmbH	7,5 x 7,5 cm	10	St	62,00 €	6,20 €
00724063	SUPRASORB P silicone Schaumverb.border 7,5x7,5 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	7,5 x 7,5 cm	5	St	31,93 €	6,39 €
00724301	SUPRASORB P silicone Schaumverb.non-bor.7,5x7,5 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	7,5 x 7,5 cm	5	St	31,93 €	6,39 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimorte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 10x10 cm

Verbandstoffnummer 35400609

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 60 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 89 - 122qcm Fläche (Kompressen, ca. 10x10cm, Mindestkantenlänge 7,5cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 141 nach obigen Kriterien vorhandene Produkte beträgt 4,00€ bis 57,61€ AEK/Stück.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
3154637	DECUTASTAR foam pur 10x10 cm	ADL GmbH	10 x 10 cm	10	St	40,00 €	4,00 €
12897372	MASTERCARE Viva foam pur 10x10 cm Wundaufn.n.kl.	Mastercare Medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	40,00 €	4,00 €
107643	DECUTASTAR foam A 10x10 cm	ADL GmbH	10 x 10 cm	10	St	46,00 €	4,60 €
12897403	MASTERCARE Viva foam-A 10x10 cm Wundaufn.sk	Mastercare Medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	46,00 €	4,60 €
7769790	DERMACON expert non Adhesive 10x10 cm PU-Schaum	Dermacon GmbH	10 x 10 cm	10	St	48,00 €	4,80 €
14303023	HYALO4 Foam Comfort Lite 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	49,50 €	4,95 €
14303129	HYALO4 Foam Lite 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	49,50 €	4,95 €
4350429	DRACOFOAM Schaumstoff Wundaufgabe 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	51,00 €	5,10 €
11649086	DECUTASTAR Silicone Foam Border Verb.10x10 cm	ADL GmbH	10 x 10 cm	10	St	52,00 €	5,20 €
12897320	MASTERCARE Viva Silicone Foam Border 10x10 cm	Mastercare Medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	52,00 €	5,20 €
14274528	HYALO4 Foam 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	54,00 €	5,40 €
6489172	ASKINA DresSil Silikon Schaumst.Verb.10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	3	St	17,10 €	5,70 €
6489189	ASKINA DresSil Silikon Schaumst.Verb.10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	57,00 €	5,70 €
10342115	DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	57,00 €	5,70 €
151176	ASKINA Touch 10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	58,00 €	5,80 €
10003123	DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufn.10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	58,80 €	5,88 €
2231548	ASKINA Foam hyd.Wundaufn.10x10 cm steril n.haft.	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	60,00 €	6,00 €
7331183	ASKINA Transorbent 10x10 cm Schaumst.Wundaufgabe	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	5	St	30,00 €	6,00 €
7769755	DERMACON expert Adhesive 10x10 cm PU-Schaum	Dermacon GmbH	10 x 10 cm	10	St	60,00 €	6,00 €
3076506	PHARMA-FOAM Comfort Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	61,00 €	6,10 €
14303187	HYALO4 Foam Border Lite 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	64,00 €	6,40 €
14274646	HYALO4 Foam Comfort 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	64,00 €	6,40 €
12589073	PIRATOPLAST Foam sensitiv ster.Schaumverb.10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	65,66 €	6,57 €
15744226	HYALO4 Adhesive Foam Lite 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	66,00 €	6,60 €
3076162	PHARMA-FOAM Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	66,00 €	6,60 €
6342581	COPA Island Schaumverband 10x10 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 10 cm	10	St	66,01 €	6,60 €
7626352	ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	66,83 €	6,68 €
11084170	FORMAFOAM N Wund-Pad 0,5x10x10 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 10 cm	10	St	68,40 €	6,84 €
3880697	BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	69,78 €	6,98 €
3077836	PHARMA-FOAM Lipo PC Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	69,80 €	6,98 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 10x10 cm

Verbandstoffnummer 35400609

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Fortsetzung

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
12358959	FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.10x10 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	10 x 10 cm	10	St	70,10 €	7,01 €
7707547	PHARMA-FOAM Lipo PC Comfort Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	70,50 €	7,05 €
9328914	ADVAZORB Lite PU-Schaumverband 10x10 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	70,74 €	7,07 €
11896933	OSMO SIL-plus Silikonpflaster 10x10 cm steril	Gothaplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	71,28 €	7,13 €
9329055	ADVAZORB Silfix Lite PU-Schaumverb.10x10 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	72,00 €	7,20 €
15743965	HYALO4 non Adhesive Foam 10x10 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 10 cm	10	St	72,00 €	7,20 €
11084141	FORMAFOAM Soft Wund-Pad 0,2x10x10 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 10 cm	10	St	72,40 €	7,24 €
13853371	TRIGOFoam adhesive Schaumverb.ster.10x10 cm Klebe.	TRIGOCare International GmbH	10 x 10 cm	10	St	73,50 €	7,35 €
880231	TIELLE Lite Hydropolymer-Verband 11x11 cm steril	KCI Medizinprodukte GmbH	11 x 11 cm	10	St	74,15 €	7,42 €
3879292	BIATAIN Silicone Schaumverband 10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	74,28 €	7,43 €
6341883	COPA Schaumverband 10x10 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 10 cm	10	St	74,64 €	7,46 €
10074169	ADVAZORB Border Lite PU-Schaumverband 10x10 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	74,82 €	7,48 €
12897484	PHARMASUPERFOAM 10x10 cm Verband	Mastercare Medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	75,00 €	7,50 €
4876137	TIELLE Hydropolymer-Verband 11x11 cm steril	KCI Medizinprodukte GmbH	11 x 11 cm	10	St	75,14 €	7,51 €
678245	SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 10x12 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 12 cm	8	St	61,30 €	7,66 €
15786041	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.10x10cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	10	St	76,70 €	7,67 €
10317614	DRACOFoam Infekt Schaumst.Wundaufl.10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 10 cm	10	St	77,50 €	7,75 €
45362	POLYMEM Wund Pad n.klebend 10x10 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 10 cm	15	St	116,70 €	7,78 €
9328989	ADVAZORB Silfix PU-Schaumverband 10x10 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	78,12 €	7,81 €
8774913	AKTIVMED Schaumstoffwundaufl.10x10 cm nicht adhäs.	Aktivmed GmbH	10 x 10 cm	10	St	78,90 €	7,89 €
4094328	PERMAFOAM Schaumverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	10 x 10 cm	10	St	80,22 €	8,02 €
11896985	OSMO SIL-plus Silikon-Schaumauflage 11x11 cm ster.	Gothaplast GmbH	11 x 11 cm	10	St	80,40 €	8,04 €
15786437	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 10x10cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	10	St	80,60 €	8,06 €
3451312	HYDROTAC Schaumverband 10x10 cm steril	PAUL HARTMANN AG	10 x 10 cm	10	St	80,99 €	8,10 €
15268760	ASKINA DresSil Border Lite Sil.Schaumst.V.10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	81,50 €	8,15 €
2171444	KLINIDERM foam 10x10 cm steril	eu-medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	82,00 €	8,20 €
9517325	KLINIDERM foam Border 10x10 cm steril	eu-medical GmbH	10 x 10 cm	10	St	82,00 €	8,20 €
10391823	TIELLE Silikon haftend Hydropol.verb.10x10 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	10 x 10 cm	10	St	82,09 €	8,21 €
10546711	AKTIVMED Schaumst.Wundaufl.sens.silikonb.10x10cm	Aktivmed GmbH	10 x 10 cm	10	St	82,50 €	8,25 €
9328848	ADVAZORB PU-Schaumverband 10x10 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	82,80 €	8,28 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Grössenangaben sind nicht berücksichtigt worden

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 12,5x12,5 cm

Verbandstoffnummer 35400612

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 123 - 170qcm Fläche (Kompressen, ca. 12,5x12,5cm, Mindestkantenlänge 10cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 43 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 5,30€ bis 21,42 AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
11649749	DECUTASTAR foam A 12,5x12,5 cm	ADL GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	53,00 €	5,30 €
12897426	MASTERCARE Viva foam-A 12,5x12,5 cm Wundaufkl.sk	Mastercare Medical GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	53,00 €	5,30 €
11649092	DECUTASTAR Silicone Foam Border Verb.12,5x12,5 cm	ADL GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	61,00 €	6,10 €
12897337	MASTERCARE Viva Silicone Foam Border 12,5x12,5 cm	Mastercare Medical GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	61,00 €	6,10 €
06681550	DRACOFAM Haft Schaumstoff Wundaufkl.12,5x12,5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	12,5 x 12,5	10	St	61,50 €	6,15 €
10342144	DRACOFAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.12,5x12,5 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	69,00 €	6,90 €
00045184	POLYMEM Wund Pad m.selbstkleb.PU-Folie 10x13 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 13 cm	15	St	122,25 €	8,15 €
03076251	PHARMA-FOAM Verband 10x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 15 cm	5	St	41,20 €	8,24 €
00045238	POLYMEM Wund Pad m.selbstkleb.Fix.Vlies 10x13 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 13 cm	15	St	131,25 €	8,75 €
03642727	MEPILEX Lite Schaumverband 12,5x12,5 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	12,5 x 12,5 cm	5	St	48,40 €	9,68 €
09328920	ADVAZORB Lite PU-Schaumverband 12,5x12,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	98,58 €	9,86 €
08775031	AKTIVMED Schaumstoffwundaufkl.12,5x12,5 cm m.Haftr.	Aktivmed GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	98,70 €	9,87 €
01146898	BIATAIN Schaumverband 12,5x12,5 cm selbst haftend	Coloplast GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	103,70 €	10,37 €
10074229	ADVAZORB Border Lite PU-Schaumverband 12,5x12,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	12,5 x 12,5	10	St	104,12 €	10,41 €
06341914	COPA Schaumverband 12,5x12,5 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	104,50 €	10,45 €
03452688	HYDROTAC comfort Schaumverband 12,5x12,5 cm steril	PAUL HARTMANN AG	12,5 x 12,5 cm	10	St	107,75 €	10,78 €
10391852	TIELLE Silikon haftend Hydropol.verb.12,5x12,5 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	107,93 €	10,79 €
09329061	ADVAZORB Silfix Lite PU-Schaumverb.12,5x12,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	108,35 €	10,84 €
09328854	ADVAZORB PU-Schaumverband 12,5x12,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	112,30 €	11,23 €
03880705	BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 12,5x12,5 cm	Coloplast GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	112,93 €	11,29 €
03879702	BIATAIN Silicone Schaumverband 12,5x12,5 cm	Coloplast GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	114,70 €	11,47 €
10074206	ADVAZORB Border PU-Schaumverband 12,5x12,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	114,82 €	11,48 €
09328995	ADVAZORB Silfix PU-Schaumverband 12,5x12,5 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	115,45 €	11,55 €
14001842	TIELLE Essential Silicon Border Schaumv.12,5x12,5	KCI Medizinprodukte GmbH	12,5 x 12,5 cm	10	St	116,53 €	11,65 €
00678297	SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 12,5x12,5 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	12,5 x 12,5 cm	8	St	94,53 €	11,82 €
00045379	POLYMEM Wund Pad n.klebend 13x13 cm	mediset clinical products GmbH	12 x 13 cm	15	St	177,75 €	11,85 €
07730658	DRACOFAM Infekt haft Schaumst.Wundaufkl.12,5x12,5cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	12,5 x 12,5	10	St	120,00 €	12,00 €
00722911	DECUTASTAR foam heel 10,5x13,5 cm	ADL GmbH	10,5 x 13,5 cm	5	St	64,00 €	12,80 €
12897343	MASTERCARE Viva foam heel 10,5x13,5 cm Verband	Mastercare Medical GmbH	10,5 x 13,5 cm	5	St	64,00 €	12,80 €
07340791	CUTIMED Siltec B Schaumverb.12,5x12,5 cm m.Haftr.	BSN medical GmbH	12,5 x 12,5 cm	12	St	155,46 €	12,96 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
Einkaufspreise Stand 01.03.2020
Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 15x15 cm

Verbandstoffnummer 35400619

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 195 - 240qcm Fläche (Kompressen, ca. 15x15cm, Mindestkantenlänge 10cm, quadratische Grundform, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 73 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 6,00€ bis 42,26€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
00045824	ASKINA Transorbent Border 14x14 cm	B. Braun Melsungen AG	14 x 14 cm	5	St	30,00 €	6,00 €
07769761	DERMACON expert Adhesive 15x15 cm PU-Schaum	Dermacon GmbH	15 x 15 cm	10	St	75,00 €	7,50 €
08819248	OSMO MED Wundpflaster steril 15x15 cm	Gothaplast GmbH	15 x 15 cm	10	St	86,09 €	8,61 €
06729682	KENDALL AMD Schaumverb.15x15cm m.PHMB	Cardinal Health Germany 507 GmbH	15 x 15 cm	10	St	96,14 €	9,61 €
03076860	PHARMA-FOAM Comfort plus Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	51,95 €	10,39 €
03076400	PHARMA-FOAM Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	54,80 €	10,96 €
06489226	ASKINA DresSil Silikon Schaumst.Verb.15x15 cm	B. Braun Melsungen AG	15 x 15 cm	10	St	116,10 €	11,61 €
03076512	PHARMA-FOAM Comfort Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	58,30 €	11,66 €
03077842	PHARMA-FOAM Lipo PC Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	59,80 €	11,96 €
09608884	KLINIDERM foam Border 15x15 cm steril	eu-medical GmbH	15 x 15 cm	10	St	120,00 €	12,00 €
07331208	ASKINA Transorbent 15x15 cm Schaumst.Wundaufgabe	B. Braun Melsungen AG	15 x 15 cm	5	St	61,25 €	12,25 €
10074181	ADVAZORB Border Lite PU-Schaumverband 15x15 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	15 x 15 cm	10	St	124,62 €	12,46 €
05483865	DECUTASTAR foam A 15x15 cm	ADL GmbH	15 x 15 cm	5	St	63,65 €	12,73 €
07626375	ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.15x15 cm	B. Braun Melsungen AG	15 x 15 cm	3	St	38,31 €	12,77 €
07626381	ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.15x15 cm	B. Braun Melsungen AG	15 x 15 cm	10	St	127,71 €	12,77 €
06917337	TEGADERM Foam Adhesive FK 14,3x14,3 cm 90612	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	14,3 x 14,3 cm	10	St	130,71 €	13,07 €
09328937	ADVAZORB Lite PU-Schaumverband 15x15 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	15 x 15 cm	10	St	131,28 €	13,13 €
09329078	ADVAZORB Silfix Lite PU-Schaumverb.15x15 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	15 x 15 cm	10	St	133,96 €	13,40 €
07706861	PHARMA-FOAM Lipo PC Comfort Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	67,00 €	13,40 €
08876507	DECUTASTAR foam pur 15x15 cm	ADL GmbH	15 x 15 cm	5	St	67,47 €	13,49 €
14303201	HYALO4 Foam Border Lite 15x15 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	15 x 15 cm	10	St	135,00 €	13,50 €
00045244	POLYMEM Wund Pad m.selbstkleb.Fix.Vlies 15x15 cm	mediset clinical products GmbH	15 x 15 cm	15	St	209,25 €	13,95 €
06342049	COPA Plus Schaumverband 15x15 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	15 x 15 cm	10	St	141,80 €	14,18 €
09520818	KLINIDERM foam 15x15 cm steril	eu-medical GmbH	15 x 15 cm	10	St	142,00 €	14,20 €
03879731	BIATAIN Silicone Schaumverband 15x15 cm	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	5	St	72,04 €	14,41 €
06341920	COPA Schaumverband 15x15 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	15 x 15 cm	10	St	145,20 €	14,52 €
02088594	TIELLE Max Hydropolymer-Verband 15x15 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	15 x 15 cm	10	St	145,68 €	14,57 €
03078913	PHARMASUPERFOAM 15x15 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	73,90 €	14,78 €
08513839	TIELLE Hydropolymer-Verband 15x15 cm steril	KCI Medizinprodukte GmbH	15 x 15 cm	10	St	148,43 €	14,84 €
15786182	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.15x15cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15 x 15 cm	10	St	148,90 €	14,89 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Kompressen) ca. 10x20 cm

Verbandstoffnummer 35400620

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundaufgabe günstigsten Produkte mit 195 - 240qcm Fläche (Kompressen, ca. 10x20cm, Mindestkantenlänge 10cm, rechteckige Grundform, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 60 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 9,20 € bis 32,65€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
07769809	DERMACON expert non Adhesive 10x20 cm PU-Schaum	Dermacon GmbH	10 x 20 cm	5	St	46,00 €	9,20 €
14274540	HYALO4 Foam 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	97,50 €	9,75 €
06836544	DRACOFoAM Schaumstoff Wundaufgabe 10x20 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 20 cm	10	St	98,00 €	9,80 €
14303141	HYALO4 Foam Lite 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	99,00 €	9,90 €
14303046	HYALO4 Foam Comfort Lite 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	100,50 €	10,05 €
06729676	KENDALL AMD Schaumverb.10x20cm m.PHMB	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 20 cm	10	St	101,16 €	10,12 €
06489404	ASKINA DresSil Silikon Schaumst.Verb.10x20 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 20 cm	10	St	105,30 €	10,53 €
07700657	PHARMA-FOAM Verband 10x20 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 20 cm	5	St	54,80 €	10,96 €
02239024	ASKINA Foam hyd.Wundaufl.10x20 cm steril n.haft.	B. Braun Melsungen AG	10 x 20 cm	10	St	110,00 €	11,00 €
14303193	HYALO4 Foam Border Lite 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	112,50 €	11,25 €
11084187	FORMAFOAM N Wund-Pad 0,5x10x20 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 20 cm	10	St	119,00 €	11,90 €
07706571	PHARMA-FOAM Lipo PC Verband 10x20 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 20 cm	5	St	62,00 €	12,40 €
07706588	PHARMA-FOAM Lipo PC Comfort Verband 10x20 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 20 cm	5	St	63,50 €	12,70 €
14274652	HYALO4 Foam Comfort 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	127,50 €	12,75 €
11084164	FORMAFOAM Soft Wund-Pad 0,2x10x20 cm	mediset clinical products GmbH	10 x 20 cm	10	St	129,00 €	12,90 €
15743971	HYALO4 non Adhesive Foam 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	130,00 €	13,00 €
10074175	ADVAZORB Border Lite PU-Schaumverband 10x20 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 20 cm	10	St	133,08 €	13,31 €
10317620	DRACOFoAM Infekt Schaumst.Wundauf.10x20 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10 x 20 cm	10	St	139,00 €	13,90 €
08774965	AKTIVMED Schaumstoffwundauf.10x20 cm nicht adhäs.	Aktivmed GmbH	10 x 20 cm	10	St	139,70 €	13,97 €
06341966	COPA Schaumverband 10x20 cm	Cardinal Health Germany 507 GmbH	10 x 20 cm	10	St	141,68 €	14,17 €
00953852	BIATAIN Schaumverband 10x20 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	10 x 20 cm	5	St	70,95 €	14,19 €
09329084	ADVAZORB Silfix Lite PU-Schaumverb.10x20 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 20 cm	10	St	142,12 €	14,21 €
09328943	ADVAZORB Lite PU-Schaumverband 10x20 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10 x 20 cm	10	St	142,79 €	14,28 €
03276346	ACTIVE FOAM 10,5x20 cm Schaumverband ohne Haftrand	Trusetal Verbandstoffwerk GmbH	10,5 x 20 cm	10	St	144,21 €	14,42 €
11486000	BIATAIN Silicone Schaumverband 10x20 cm	Coloplast GmbH	10 x 20 cm	5	St	72,47 €	14,49 €
04474172	BIATAIN Schaumverband 10x20 cm sanft haftend	Coloplast GmbH	10 x 20 cm	5	St	72,91 €	14,58 €
13747261	FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.10x20 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	10 x 20 cm	10	St	148,50 €	14,85 €
11292141	ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.10x20 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 20 cm	10	St	149,00 €	14,90 €
15744261	HYALO4 Adhesive Foam Border 10x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	10 x 20 cm	10	St	150,00 €	15,00 €
11584961	HYDROTAC Schaumverband 10x20 cm steril	PAUL HARTMANN AG	10 x 20 cm	10	St	150,62 €	15,06 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Fersenverbände)

Verbandstoffnummer 354006

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 29 nach Einkaufspreis pro Fersenverband günstigsten Produkte, die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 29 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkten beträgt 12,80 € bis 32,56€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
00722911	DECUTASTAR foam heel 10,5x13,5 cm	ADL GmbH	10,5 x 13,5 cm	5	St	64,00 €	12,80 €
12897343	MASTERCARE Viva foam heel 10,5x13,5 cm Verband	Mastercare Medical GmbH	10,5 x 13,5 cm	5	St	64,00 €	12,80 €
05484669	DRACOFAM Schaumstoff Wundauflage Ferse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	anatomische Pa	5	St	77,00 €	15,40 €
00009308	ASKINA Heel	B. Braun Melsungen AG	225 cm ²	5	St	79,00 €	15,80 €
09517319	KLINIDERM foam Heel steril	eu-medical GmbH	keine Angabe	5	St	82,50 €	16,50 €
04171460	TIELLE Plus Heel Hydropolymer-Verband 20x26,5 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	20 x 26,5 cm	5	St	90,14 €	18,03 €
10730509	DECUTASTAR foam heel 12x13 cm	ADL GmbH	12 x 13 cm	5	St	91,00 €	18,20 €
03078936	PHARMASUPERFOAM Heel 12x13 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	12 x 13 cm	3	St	54,70 €	18,23 €
10397323	ASKINA DresSil Heel Sil.Schaumst.V.21,6x22 cm	B. Braun Melsungen AG	21,6 x 22 cm	5	St	100,50 €	20,10 €
03076535	PHARMA-FOAM Comfort Heel Verband 16,5x18 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	16,5 x 18 cm	3	St	63,10 €	21,03 €
03723791	ADVAZORB PU-Schaumverband Heel 17x21 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	17 x 21 cm	5	St	109,80 €	21,96 €
01532006	BIATAIN Schaumverband Ferse 19x20 cm	Coloplast GmbH	19 x 20 cm	5	St	110,25 €	22,05 €
04791062	MEPILEX Heel Schaumverband 13x20 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	13 x 20 cm	5	St	114,60 €	22,92 €
10317643	DRACOFAM Infekt Schaumst.Wundauf.Ferse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	anatomische Pa	5	St	115,00 €	23,00 €
14303075	HYALO4 Foam Comfort Heel 13x20 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	13 x 20 cm	5	St	115,00 €	23,00 €
05370782	CUTIMED Siltec Heel Kompr.16x24 cm	BSN medical GmbH	16 x 24 cm	5	St	117,14 €	23,43 €
11486069	BIATAIN Silicone Schaumverband Ferse 18x18 cm	Coloplast GmbH	18 x 18 cm	5	St	119,24 €	23,85 €
16222352	ALLEVYN Heel Schaumstoff Fersenverband	Smith & Nephew GmbH	#NV	5	St	125,00 €	25,00 €
01618392	MEPILEX Border Heel Fersenverb.haftend 18,5x24 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	18,5 x 24 cm	5	St	127,45 €	25,49 €
15785952	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.heel bor.23,5x25	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	23,5 x 25 cm	10	St	258,50 €	25,85 €
12496093	MEPILEX Border Heel Fersenverb.haft.22x23 cm ster.	Mölnlycke Health Care GmbH	22 x 23 cm	10	St	267,60 €	26,76 €
07342353	CUTIMED Siltec Heel 3D 16x24 cm Kompressen	BSN medical GmbH	16 x 24 cm	6	St	160,97 €	26,83 €
09060475	AQUACEL Foam adhäsiv Ferse 14x19,8 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	14 x 19,8 cm	5	St	135,30 €	27,06 €
09686648	ALLEVYN Schaumverband Ferse nicht haftend	Smith & Nephew GmbH	10,5 x 13,5 cm	7	St	191,99 €	27,43 €
10261782	URGOTÜL Foam Heel 12x19 cm Verband	Urgo GmbH	12 x 19 cm	5	St	137,19 €	27,44 €
02691416	ALLEVYN Gentle Border Heel Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	23,0 x 23,2 cm	5	St	145,86 €	29,17 €
15744278	HYALO4 non Adhesive Foam Heel 18x12 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	18 x 12 cm	5	St	150,00 €	30,00 €
11140690	KERRAFOAM Gentle Border Heel Schaumverband	Crawford Healthcare GmbH	25 x 23 cm	5	St	152,57 €	30,51 €
01147633	URGOCELL Heel Contact 12x19 cm Fersenverband	Urgo GmbH	12 x 19 cm	5	St	162,80 €	32,56 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Schaumstoffverbände / Hydropolymere (Sacrumverbände)

Verbandstoffnummer 354006

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Sacrumverband günstigsten Produkte, die nach der Verbandstoffnummer als Schaumstoffverbände / Hydropolymere geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 33 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 14,20 € bis 45,60€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
14303106	HYALO4 Foam Sacrum Lite 18x18 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	18 x 18 cm	5	St	71,00 €	14,20 €
08911698	ASKINA Transorbent Sacrum 18x20 cm	B. Braun Melsungen AG	18 x 20 cm	5	St	87,50 €	17,50 €
14303112	HYALO4 Foam Sacrum Lite 23x23 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	23 x 23 cm	5	St	93,50 €	18,70 €
07765243	ASKINA DresSil Sacrum Sil.Schaumst.V.16x17 cm	B. Braun Melsungen AG	16 x 17 cm	5	St	101,00 €	20,20 €
03076802	PHARMA-FOAM Comfort Sacral Verband 17x17 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	17 x 17 cm	3	St	60,90 €	20,30 €
03076877	PHARMA-FOAM Comfort plus Sacral Verband 22x22 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	22 x 22 cm	3	St	68,60 €	22,87 €
11592920	ADVAZORB PU-Schaumverband Sacral 17x19 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	17 x 19 cm	10	St	241,12 €	24,11 €
03076601	PHARMA-FOAM Comfort Sacral Verband 22x22 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	22 x 22 cm	3	St	72,70 €	24,23 €
03078994	PHARMASUPERFOAM Sacral 22x22 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	22 x 22 cm	3	St	73,80 €	24,60 €
04369564	KLINIDERM foam Sacral	eu-medical GmbH	18 x 18,5 cm	10	St	249,00 €	24,90 €
01835936	TIELLE Plus Sacrum Hydropolymer-Verb.15x15 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	15 x 15 cm	10	St	253,97 €	25,40 €
11592937	ADVAZORB PU-Schaumverband Sacral 22x23 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	22 x 23 cm	10	St	266,86 €	26,69 €
12348116	SILKOFOAM B sacrum 18x18 cm Schaumverband	Mastercare Medical GmbH	18 x 18 cm	5	St	134,00 €	26,80 €
11691800	HYDROTAC comfort sacral Schaumverb.18x18 cm steril	PAUL HARTMANN AG	18 x 18 cm	10	St	268,67 €	26,87 €
07193456	TIELLE Sacrum Hydropolymer-Verband	KCI Medizinprodukte GmbH	18 x 18 cm	5	St	134,74 €	26,95 €
09442136	SUPRASORB P PU-Schaumv.selbstkl.sacrum 18x20,5 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	18 x 20,5 cm	4	St	108,47 €	27,12 €
15785946	SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.sacr.bor.17x17,5	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	#NV	10	St	272,10 €	27,21 €
03446038	PERMAFOAM Sacral Schaumverband 18x18 cm	PAUL HARTMANN AG	18 x 18 cm	3	St	83,12 €	27,71 €
11140684	KERRAFOAM Gentle Border Sacrum Schaumverband	Crawford Healthcare GmbH	17 x 17,5 cm	5	St	138,61 €	27,72 €
14001865	TIELLE Essential Silicon Border 18x18 cm Sacrum	KCI Medizinprodukte GmbH	#NV	10	St	282,98 €	28,30 €
12496070	MEPILEX Border Sacrum Schaumverb.haft.16x20 cm st.	Mölnlycke Health Care GmbH	16 x 20 cm	10	St	283,40 €	28,34 €
15744634	HYALO4 Adhesive Foam Sacral 18x18,5 cm Verband	Fidia Pharma GmbH	#NV	10	St	285,00 €	28,50 €
03446044	PERMAFOAM Sacral Schaumverband 22x22 cm	PAUL HARTMANN AG	22 x 22 cm	3	St	91,39 €	30,46 €
12348122	SILKOFOAM B sacrum 22,5x22,5 cm Schaumverband	Mastercare Medical GmbH	22,5 x 22,5 cm	5	St	154,00 €	30,80 €
07342399	CUTIMED Siltec Sacrum Kompr.17,5x17,5 cm	BSN medical GmbH	17,5 x 17,5 cm	6	St	185,00 €	30,83 €
07751910	ALLEVYN Gentle Border 16,8x17,1 cm Sacrum Schaumv.	Smith & Nephew GmbH	16,8 x 17,1 cm	5	St	160,21 €	32,04 €
12496087	MEPILEX Border Sacrum Schaumverb.haft.22x25 cm st.	Mölnlycke Health Care GmbH	22 x 25 cm	10	St	325,40 €	32,54 €
01313221	ALLEVYN Sacrum klein 17x17 cm Wundverband haftend	Smith & Nephew GmbH	17 x 17 cm	10	St	331,11 €	33,11 €
07342666	CUTIMED Siltec Sacrum Kompr.23x23 cm	BSN medical GmbH	23 x 23 cm	6	St	215,13 €	35,86 €
08891607	ALLEVYN Sacrum groß 22x22 cm Wundverband haftend	Smith & Nephew GmbH	22 x 22 cm	10	St	376,57 €	37,66 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Semipermeable Wundfolien (Rollen)

Verbandstoffnummer 354008

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Meter günstigsten Produkte mit 10 bis 15cm Breite, die nach der Verbandstoffnummer als semipermeable Wundfolien (Rollen) geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 33 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 2,10 €/m bis 21,95€/m AEK. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Breite	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/m
12773457	FOLIENVERBAND ratiomed transparent 10 cmx10 m	megro GmbH & Co.KG	10 cm x 10 m	1	St	21,00 €	2,10 €
06903482	RS Film 10 cmx10 m Foliverband Rolle	RS Medicare GmbH	10 cm x 10 m	1	St	28,90 €	2,89 €
11860622	FOLIENVERBAND 10 cmx10 m transp.FIWAstretch foil	Fink & Walter GmbH	10 cm x 10 m	1	St	29,23 €	2,92 €
12773463	FOLIENVERBAND ratiomed transparent 15 cmx10 m	megro GmbH & Co.KG	15 cm x 10 m	1	St	30,70 €	3,07 €
09945050	TRIGOFILM Foliverband.unsteril 10 cmx10 m Rolle	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	10 cm x 10 m	1	St	31,26 €	3,13 €
04712996	PHARMAFIX-PU 10 cmx10 m	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 cm x 10 m	1	St	32,50 €	3,25 €
11277704	AKTIVMED Foliverband 10 cmx10 m	Aktivmed GmbH	10 cm x 10 m	1	St	34,90 €	3,49 €
03536563	HYDROFILM roll wasserdichter Foliverband.10 cmx10 m	PAUL HARTMANN AG	10 cm x 10 m	1	St	36,94 €	3,69 €
12827785	PRAXI-STRETCH transparent Filmverband 10 cmx10 m	Praxicon GmbH	10 cm x 10 m	1	St	38,20 €	3,82 €
05543596	MEPORE Film Roll Verband 10 cmx10 m	Mölnlycke Health Care GmbH	10 cm x 10 m	1	St	38,74 €	3,87 €
06922640	XTRATA transp.Foliverband.10 cmx10 m unsteril Rolle	mediset clinical products GmbH	10 cm x 10 m	1	St	39,50 €	3,95 €
03816512	TEGADERM 3M Pflaster 10 cmx10 m Rolle 16004	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	10 cm x 10 m	1	St	42,67 €	4,27 €
06917567	TEGADERM Pflaster 10 cmx10 m Rolle 16004	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	10 cm x 10 m	1	St	42,67 €	4,27 €
11860639	FOLIENVERBAND 15 cmx10 m transp.FIWAstretch foil	Fink & Walter GmbH	15 cm x 10 m	1	St	44,07 €	4,41 €
02650185	SUPRASORB F Foli Wundverb.10 cmx10 m unste.Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 cm x 10 m	1	St	44,73 €	4,47 €
03643201	FIXOMULL transparent 10 cmx10 m	BSN medical GmbH	10 cm x 10 m	1	St	47,78 €	4,78 €
03536356	HYDROFILM roll wasserdichter Foliverband.10 cmx2 m	PAUL HARTMANN AG	10 cm x 2 m	1	St	9,63 €	4,82 €
04713004	PHARMAFIX-PU 15 cmx10 m	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 cm x 10 m	1	St	48,50 €	4,85 €
06903499	RS Film 15 cmx10 m Foliverband Rolle	RS Medicare GmbH	15 cm x 10 m	1	St	49,50 €	4,95 €
03537522	HYDROFILM roll wasserdichter Foliverband.15 cmx10 m	PAUL HARTMANN AG	15 cm x 10 m	1	St	56,28 €	5,63 €
12827791	PRAXI-STRETCH transparent Filmverband 15 cmx10 m	Praxicon GmbH	15 cm x 10 m	1	St	56,80 €	5,68 €
06922657	XTRATA transp.Foliverband.15 cmx10 m unsteril Rolle	mediset clinical products GmbH	15 cm x 10 m	1	St	57,50 €	5,75 €
05543604	MEPORE Film Roll Verband 15 cmx10 m	Mölnlycke Health Care GmbH	15 cm x 10 m	1	St	58,95 €	5,90 €
09945067	TRIGOFILM Foliverband.unsteril 15 cmx10 m Rolle	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	15 cm x 10 m	1	St	62,40 €	6,24 €
03816529	TEGADERM 3M Pflaster 15 cmx10 m Rolle 16006	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	15 cm x 10 m	1	St	62,41 €	6,24 €
06917610	TEGADERM Pflaster 15 cmx10 m Rolle 16006	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	15 cm x 10 m	1	St	62,41 €	6,24 €
02650191	SUPRASORB F Foli Wundverb.15 cmx10 m unste.Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15 cm x 10 m	1	St	67,82 €	6,78 €
03643218	FIXOMULL transparent 15 cmx10 m	BSN medical GmbH	15 cm x 10 m	1	St	70,95 €	7,10 €
03643282	FIXOMULL transparent 10 cmx2 m	BSN medical GmbH	10 cm x 2 m	1	St	14,38 €	7,19 €
01806248	SUPRASORB F Foli Wundverb.10 cmx1 m unste.Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 cm x 1 m	1	St	7,56 €	7,56 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden
 Einkaufspreise Stand 01.03.2020
 Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Silberhaltige Wundauflagen (Kompressen) ca. 5x5 cm

Verbandstoffnummer 3540111002

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 25 nach Einkaufspreis pro Wundauflage günstigsten Produkte mit 20 - 30 qcm Fläche (Kompressen, ca. 5x5cm, Mindestkantenlänge 3,8cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als silberhaltige Wundauflagen geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 25 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 2,92€ bis 95,14€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
01406448	BIATAIN Alginate Ag Kompressen 5x5 cm mit Silber	Coloplast GmbH	5 x 5 cm	10	St	29,17 €	2,92 €
00032098	SILVERCEL Hydroalginat Verband 5x5 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	5 x 5 cm	10	St	30,82 €	3,08 €
01178740	TEGADERM 3M Alginate Ag Wundaufl.5x5 cm 90310	3M Medica Zwml.d.3M Deutschl.GmbH	5 x 5 cm	10	St	30,85 €	3,09 €
06916906	TEGADERM Alginate Ag FK Wundaufl.5x5 cm 90310	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	5 x 5 cm	10	St	30,85 €	3,09 €
01560824	MELGISORB Ag Verband 5x5 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	5 x 5 cm	10	St	32,30 €	3,23 €
05378370	SILVERCEL non Adherent Kompressen 5x5 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	5 x 5 cm	10	St	33,15 €	3,32 €
03796956	ALGISITE AG Kompressen 5x5 cm	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	10	St	36,68 €	3,67 €
07402173	SUPRASORB A+Ag Antimik.Cal.Alginat Kompr.5x5 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	5 x 5 cm	8	St	29,82 €	3,73 €
03120093	URGOSORB Silver 5x5 cm Kompressen	Urgo GmbH	5 x 5 cm	10	St	42,99 €	4,30 €
09508444	AQUACEL Ag Extra 5x5 cm Kompressen	ConvaTec (Germany) GmbH	5 x 5 cm	10	St	44,30 €	4,43 €
07618080	ALGICELL AG Alginat Verband mit Silber 5x5cm	ApoFit Arzneimittelvertrieb GmbH	5 x 5 cm	10	St	45,00 €	4,50 €
10203856	AQUACEL Ag+ Extra 5x5 cm Kompressen	ConvaTec (Germany) GmbH	5 x 5 cm	10	St	51,70 €	5,17 €
14021603	EXUFIBER Ag+ 5x5 cm gelbild.Faserverb.m.Silber	Mölnlycke Health Care GmbH	5 x 5 cm	10	St	51,70 €	5,17 €
05046461	URGOTÜL Silver 5x5 cm Wundgaze	Urgo GmbH	5 x 5 cm	10	St	59,42 €	5,94 €
03426159	DURAFIBER Ag 5x5 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	10	St	76,30 €	7,63 €
09060191	AQUACEL Ag Foam nicht adhäsiv 5x5 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	5 x 5 cm	10	St	90,40 €	9,04 €
09686708	ALLEVYN Silber Schaumverb.4,5x5,5 cm nicht haft.	Smith & Nephew GmbH	4,5 x 5,5 cm	12	St	123,47 €	10,29 €
05372835	ACTICOAT Flex 3 5x5 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	5	St	55,71 €	11,14 €
11192741	SILVERLON Flex Wundauflage 5x5 cm	sanaFactor GmbH	5 x 5 cm	5	St	57,25 €	11,45 €
11601665	SYMBIOINFEKT Silverlon flex 5x5 cm	L+F Medizinprodukte GmbH	5 x 5 cm	5	St	60,14 €	12,03 €
12637435	SILVERLON mit abs.Pad 5x5 cm	sanaFactor GmbH	5 x 5 cm	5	St	62,98 €	12,60 €
05372806	ACTICOAT Flex 7 5x5 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	5	St	88,09 €	17,62 €
09300962	ALLEVYN Silver non Adhesive 5x5 cm Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	10	St	269,04 €	26,90 €
01675533	ACTICOAT 7 5x5 cm antimikrob.Wundaufl.7-Tage	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	5	St	136,95 €	27,39 €
04164247	ACTICOAT Moisture Control 5x5 cm Kompressen	Smith & Nephew GmbH	5 x 5 cm	10	St	951,37 €	95,14 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Silberhaltige Wundauflagen (Kompressen) ca. 10x10 cm

Verbandstoffnummer 3540111009

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 30 nach Einkaufspreis pro Wundauflage günstigsten Produkte mit 89 - 122qcm Fläche (Kompressen, ca. 10x10cm, Mindestkantenlänge 7,5cm, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als silberhaltige Wundauflagen geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 48 nach obigen Kriterien vorhandenen Präparat beträgt 5,83€ bis 184,84€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
05481240	PHYSIOTULLE Ag Salbenkompressen 10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	58,32 €	5,83 €
09300815	OSMO MED AG Wundauflage steril 10x12 cm	Gothaplast GmbH	10 x 12 cm	10	St	74,45 €	7,45 €
01406833	BIATAIN Alginate Ag Kompressen 10x10 cm mit Silber	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	10	St	92,09 €	9,21 €
00008898	ASKINA Calgitrol Ag 10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	10 x 10 cm	10	St	95,00 €	9,50 €
04667356	URGOTÜL Silver 10x12 cm Wundgaze	Urgo GmbH	10 x 12 cm	10	St	96,20 €	9,62 €
01560830	MELGISORB Ag Verband 10x10 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	10 x 10 cm	10	St	97,20 €	9,72 €
01098774	ACTISORB 220 Silver 10,5x10,5 cm steril Kompressen	KCI Medizinprodukte GmbH	10,5 x 10,5 cm	10	St	98,26 €	9,83 €
03076943	PHARMA-FOAM C Comfort Silver Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	103,80 €	10,38 €
00032164	SILVERCEL Hydroalginat Verband 11x11 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	11 x 11 cm	10	St	104,75 €	10,48 €
03076883	PHARMA-FOAM Silver Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	108,90 €	10,89 €
01178757	TEGADERM 3M Alginate Ag Wundaufl.10x10 cm 90312	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	10 x 10 cm	10	St	111,90 €	11,19 €
06916912	TEGADERM Alginate Ag FK Wundaufl.10x10 cm 90312	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	10 x 10 cm	10	St	111,90 €	11,19 €
07402196	SUPRASORB A+Ag Antimik.Cal.Alginat Kompr.10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	8	St	92,19 €	11,52 €
07706565	PHARMASUPERFOAM C Silver 10x10 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	5	St	57,70 €	11,54 €
03076989	PHARMA-FOAM Comfort Silver Verband 10x10 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	117,60 €	11,76 €
03796962	ALGISITE AG Kompressen 10x10 cm	Smith & Nephew GmbH	10 x 10 cm	10	St	119,74 €	11,97 €
07705436	PHARMASUPERFOAM Silver 10x10 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	10 x 10 cm	10	St	119,80 €	11,98 €
05378387	SILVERCEL non Adherent Kompressen 11x11 cm	KCI Medizinprodukte GmbH	11 x 11 cm	10	St	121,26 €	12,13 €
06155028	BIATAIN Ag Schaumverband 10x10 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	5	St	67,52 €	13,50 €
09607175	URGOTÜL Ag Lite Border 10x12 cm Verband	Urgo GmbH	10 x 12 cm	10	St	138,28 €	13,83 €
03120087	URGOSORB Silver 10x10 cm Kompressen	Urgo GmbH	10 x 10 cm	10	St	142,96 €	14,30 €
04862833	VLIWAKTIV AG Aktivkohle Saugkomp.m.Silber 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10 x 10 cm	10	St	144,31 €	14,43 €
03880728	BIATAIN Silicone Ag Schaumverband 10x10 cm	Coloplast GmbH	10 x 10 cm	5	St	72,24 €	14,45 €
07618097	ALGICELL AG Alginat Verband mit Silber 10x10cm	ApoFit Arzneimittelvertrieb GmbH	10 x 10 cm	10	St	145,00 €	14,50 €
09060624	AQUACEL Ag Foam nicht adhäsiv 10x10 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	10 x 10 cm	10	St	149,90 €	14,99 €
09508504	AQUACEL Ag Extra 10x10 cm Kompressen	ConvaTec (Germany) GmbH	10 x 10 cm	10	St	151,30 €	15,13 €
09062681	MEPILEX Ag Schaumverband 10x10 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	10 x 10 cm	10	St	151,70 €	15,17 €
02931180	AQUACEL Ag Foam adhäsiv 10x10 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	10 x 10 cm	10	St	155,60 €	15,56 €
03296159	ALLEVYN Ag Gentle Border 10x10 cm Wundverband	Smith & Nephew GmbH	10 x 10 cm	10	St	167,13 €	16,71 €
09686714	ALLEVYN Silber Schaumverb.9x11 cm nicht haftend	Smith & Nephew GmbH	9 x 11 cm	12	St	201,80 €	16,82 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

Preisinformation moderne Wundversorgung

Silberhaltige Wundauflagen (Kompressen) ca. 15x15 cm

Verbandstoffnummer 3540111019

Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH

Aufgeführt sind die 29 nach Einkaufspreis pro Wundauflage günstigsten Produkte mit 195 - 240qcm Fläche (Kompressen, ca. 15x15cm, Mindestkantenlänge 10cm, quadratische Grundform, Packungsgröße bis maximal 20 Stück), die nach der Verbandstoffnummer als silberhaltige Wundauflagen geführt sind. Alle aufgeführten Preise sind Apothekeneinkaufspreise (AEK). Die Preisspanne der insgesamt 29 nach obigen Kriterien vorhandenen Produkte beträgt 8,61 € bis 173,81€ AEK/Stück. Die günstigsten 30% der Produkte sind weiß hinterlegt.

PZN	Artikel	Hersteller	Größe	Menge	Einheit	AEK Preis	AEK €/Stk.
09300809	OSMO MED AG Wundpflaster steril 15x15 cm	Gothaplast GmbH	15 x 15 cm	10	St	86,09 €	8,61 €
05481257	PHYSIOTULLE Ag Salbenkompressen 15x15 cm	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	10	St	131,04 €	13,10 €
00008958	ASKINA Calgitrol Ag 15x15 cm	B. Braun Melsungen AG	15 x 15 cm	10	St	190,00 €	19,00 €
03076920	PHARMA-FOAM Silver Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	95,00 €	19,00 €
01406856	BIATAIN Alginate Ag Kompressen 15x15 cm mit Silber	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	10	St	193,07 €	19,31 €
03076966	PHARMA-FOAM C Comfort Silver Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	102,70 €	20,54 €
01560847	MELGISORB Ag Verband 15x15 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	15 x 15 cm	10	St	205,40 €	20,54 €
07705844	PHARMASUPERFOAM Silver 15x15 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	104,50 €	20,90 €
03077167	PHARMA-FOAM Comfort Silver Verband 15x15 cm	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	110,00 €	22,00 €
02811122	POLYMEM Wund Pad Silber m.selbstkl.PU-Fol.15x15 cm	mediset clinical products GmbH	15 x 15 cm	15	St	359,25 €	23,95 €
03079083	PHARMASUPERFOAM C Silver 15x15 cm Verband	HOZ MEDI WERK Produktions- und Vertriebs GmbH & Co	15 x 15 cm	5	St	120,40 €	24,08 €
01178786	TEGADERM 3M Alginate Ag Wundaufl.15x15 cm 90316	3M Medica Zwnl.d.3M Deutschl.GmbH	15 x 15 cm	10	St	241,63 €	24,16 €
06916941	TEGADERM Alginate Ag FK Wundaufl.15x15 cm 90316	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	15 x 15 cm	10	St	241,63 €	24,16 €
11033497	BIATAIN Silicone Ag Schaumverband 15x15 cm	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	5	St	133,77 €	26,75 €
06155353	BIATAIN Ag Schaumverband 15x15 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	15 x 15 cm	5	St	137,77 €	27,55 €
09060647	AQUACEL Ag Foam nicht adhäsiv 15x15 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	15 x 15 cm	5	St	156,70 €	31,34 €
02227274	MEPILEX Ag Schaumverband 15x15 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	15 x 15 cm	5	St	160,20 €	32,04 €
09508510	AQUACEL Ag Extra 15x15 cm Kompressen	ConvaTec (Germany) GmbH	15 x 15 cm	5	St	171,30 €	34,26 €
11370042	URGO CLEAN Ag Vlieskomp.15x15 cm steril	Urigo GmbH	15 x 15 cm	5	St	198,82 €	39,76 €
10203827	AQUACEL Ag+ Extra 15x15 cm Kompressen	ConvaTec (Germany) GmbH	15 x 15 cm	5	St	204,70 €	40,94 €
14021649	EXUFIBER Ag+ 15x15 cm gelbild.Faserverb.m.Silber	Mölnlycke Health Care GmbH	15 x 15 cm	10	St	409,40 €	40,94 €
03426202	DURAFIBER Ag 15x15 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	5	St	244,90 €	48,98 €
11871519	KERRACONTACT Ag 15x15 cm Wundauflage	Crawford Healthcare GmbH	15 x 15 cm	5	St	253,58 €	50,72 €
12579910	SILVERLON adh./abs.Verb.15x15 cm Pad 10x10 cm	sanaFactor GmbH	15 x 15 cm	5	St	399,75 €	79,95 €
12673000	SYMBIOINFEKT Silverlon adh./abs.Verb.15x15 P.10x10	L+F Medizinprodukte GmbH	15 x 15 cm	5	St	415,74 €	83,15 €
09300985	ALLEVYN Silver non Adhesive 15x15 cm Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	10	St	949,10 €	94,91 €
09301039	ALLEVYN Silver Adhesive 15x15 cm Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	10	St	951,56 €	95,16 €
05372829	ACTICOAT Flex 7 15x15 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	5	St	602,14 €	120,43 €
01885762	ACTICOAT 7 15x15 cm antimikrob.Wundaufl.7-Tage	Smith & Nephew GmbH	15 x 15 cm	5	St	869,04 €	173,81 €

Dies ist eine Information nach §73 (8) SGB V. Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Reimporte und Produkte ohne Größenangaben sind nicht berücksichtigt worden.

Einkaufspreise Stand 01.03.2020

Bearbeitung Stand 16.03.2020

